
 

COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 
DECORATO CON MEDAGLIA D’ORO AL MERITO CIVILE 

Provincia di Treviso 
e-mail: comune.moriago.tv@pecveneto.it – tel. 0438.890811 – fax 0438.892803 

 

Determinazione SERVIZI n. 82 del 17-03-2022  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

 

COPIA 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 82 del 17-03-2022 
 

 

 

Oggetto: NOMINA DEI COMPONENTI DEL COMITATO UNICO DI 

GARANZIA (CUG) PER LE PARI OPPORTUNITA', LA 

VALORIZZAZIONE DEL BENESSERE DI CHI LAVORA E 

CONTRO LE DISCRIMINAZIONI, AI SENSI DELL'ART. 21 

DELLA LEGGE 183/2010 

CIG: 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA – SERVIZIO N. 1 

 

PREMESSO che:  

• l’art. 21 della Legge 183 del 04.11.2011 ha modificato l’art. 57 del D.lgs. 165/2001 prevedendo 

l’istituzione obbligatoria nelle P.A. dei Comitati Unici di garanzia per le pari opportunità, la 

valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni; 

• la Direttiva del Ministero per la Pubblica Amministrazione e l’Innovazione e del Ministro per 

le Pari Opportunità del 04.03.2011 fornisce le “Linee guida sulle modalità di funzionamento 

dei Comitati Unici di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere di chi 

lavora e contro le discriminazioni”;  

DATO ATTO che con propria deliberazione n. 20/2016 e successiva determinazione n. 102/2016 si 

è proceduto alla costituzione del Comitato Unico di Garanzia;  

CONSIDERATO che il predetto Comitato ha esaurito il suo mandato e si rende quindi necessaria 

la nomina di nuovi componenti; 

RILEVATO che la direttiva n. 2 del 26 giugno 2019 emanata dal Ministro per la Pubblica 

Amministrazione e dal Sottosegretario delegato alle Pari Opportunità avente per oggetto “Misure 

per promuovere le pari opportunità e rafforzare il ruolo dei Comitati Unici di Garanzia nelle 

amministrazioni pubbliche” ha apportato delle modifiche alla precedente normativa, aggiornando 

gli indirizzi in materia di pari opportunità e meglio specificando le attribuzioni dei Comitati Unici 

di Garanzia; 

VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 3 del 26.01.2022 è stato approvato il 

Regolamento comunale per il funzionamento del Comitato Unico di Garanzia (CUG) per le pari 

opportunità, la valorizzazione del benessere di chi lavora e contro le discriminazioni, il quale ha 

recepito le ultime novità normative introdotte dalla precitata direttiva n. 2/2019 del Ministero per la 

Pubblica Amministrazione; 

DATO ATTO che tale organismo, ai sensi della normativa sopra richiamata, è formato dal 

Presidente designato dall’amministrazione, da un componente designato da ciascuna delle 

organizzazioni sindacali maggiormente rappresentative a livello di Amministrazione, e da un 

numero pari di rappresentanti dell’Amministrazione in modo da assicurare nel complesso la 

presenza paritaria di entrambi i generi; 



N. 82 

Determinazione SERVIZI n. 82 del 17-03-2022  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

VISTO che, a seguito dell’esperimento di procedura per la raccolta di manifestazioni di interesse da 

parte dei dipendenti a fare parte del Comitato predetto, nessuno degli stessi ha provveduto ad 

inoltrare apposita dichiarazione di disponibilità a ricoprire l’incarico; 

PRESO ATTO che si rende comunque necessario procedere alla designazione dei componenti di 

parte pubblica, i quali vengono individuati nei seguenti dipendenti: 

• Gregorio Cecchetto - membro effettivo 

• Chiara Breda – membro supplente 

VISTA la nota del 17.03.2022, pervenuta lo stesso giorno, al n. 2266 di prot., con la quale 

l’Organizzazione Sindacale UIL FPL Belluno-Treviso ha comunicato i nominativi per la 

partecipazione al CUG di designazione sindacale e in particolare: 

• Marika Pillon – membro effettivo 

• Carlo Trevisol – membro supplente 

RITENUTO di provvedere alla costituzione del CUG individuando i seguenti dipendenti, di 

seguito elencati, in servizio presso questo ente, di cui n. 2 titolari e n. 2 supplenti, che hanno la 

competenza per rivestire tali ruoli: 

Componenti effettivi: Gregorio Cecchetto, Marika Pillon 

Componenti supplenti: Chiara Breda, Carlo Trevisol 

RITENUTO altresì di nominare Presidente di tale organismo in ottemperanza all’art. 21, comma 2, 

secondo periodo, legge 183/2010 il Sig. Gregorio Cecchetto, il quale possiede i requisiti previsti e 

stabiliti dalla normativa vigente; 

VISTO il D.lgs. n. 267/2000; 

VISTO il D.lgs. n. 165/2001; 

VISTO l’art. 21 della legge n. 183/2010; 

 

DETERMINA 

 

1. di nominare, per le motivazioni esposte in premessa, i componenti del Comitato Unico di 

Garanzia ai sensi dell’art. 21 della Legge n. 183/2010, come di seguito riportato: 

Componenti designati della Organizzazione Sindacale: 

Marika Pillon (membro titolare) 

Carlo Trevisol (membro supplente) 

Componenti designati dall’Amministrazione 

Gregorio Cecchetto (membro titolare) 

Chiara Breda (membro supplente) 

Presidente del Comitato Unico di Garanzia 

Gregorio Cecchetto 

2. di dare atto che i componenti supplenti possono partecipare alle riunioni del CUG solo in caso 

di assenza o impedimento dei rispettivi titolari; 

3. di dare atto che i componenti del CUG rimarranno in carica per n. 4 anni e che gli incarichi 

potranno essere rinnovati una sola volta; 

4. di dare atto che il CUG dovrà redigere, entro il 30 marzo di ogni anno, una relazione sulla 

situazione del personale dell’amministrazione pubblica di appartenenza, riferita all’anno 

precedente, riguardante l’attuazione dei principi di parità, pari opportunità, benessere 

organizzativo e di contrasto alle discriminazioni e alle violenze morali e psicologiche nei 

luoghi di lavoro; 

5. di dare atto che il presente atto non comporta maggiori oneri per il Comune di Moriago della 

Battaglia; 

6. di notificare il presente provvedimento a ciascun componente del CUG, titolare e supplente, 

così come indicato al precedente punto 1 della presente determinazione; 

7. di trasmettere il presente atto al Sindaco e alla Giunta Comunale; 



N. 82 

Determinazione SERVIZI n. 82 del 17-03-2022  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

8. di pubblicare il presente atto sul sito istituzionale del Comune di Moriago della Battaglia. 

 

Il Responsabile dell’Area 

Amministrativa – Servizio n. 1 

Giuseppe Tonello 

          



N. 82 

Determinazione SERVIZI n. 82 del 17-03-2022  - COMUNE DI MORIAGO DELLA BATTAGLIA 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 

prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

 
 
 
 
COMUNE DI MORIAGO DELLA 

BATTAGLIA li 22-03-2022 

L’ INCARICATO 

 F.to  PANSOLIN MARIAGRAZIA 
  

 


